
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.1224 DIREC 25 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10047420 
TERESINHA MARIA MENEGAZZO 
MARQUES 42166162 PR 20.06 

10042344 REINE ALVES TEIXEIRA 1132226708 BA 15.59 

10013109 RODRIGO LIMA PORTO 1008911100 BA 13.67 
 
1.1226 DIREC 25 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10029967 RAPHAELLE NASCIMENTO SILVA 1176425331 BA 28.20 

10043500 
MARIA ARLETE PEREIRA MIRANDA 
COSTA 0543950700 BA 25.90 

10010210 EDIVAN DA SILVA RIBEIRO 0968744141 BA 24.40 

10003845 TIAGO PRADO SANTANA 1176909614 BA 24.30 

10031668 JOSELIA CRUZ LOPES 0495079901 BA 24.18 

10040899 
CANDIDA APARECIDA BORGES 
TORRES MACHADO 0930745140 BA 24.10 

10020255 CARLA DOS SANTOS SILVA 0933738803 BA 24.05 

10017995 
ANTONIA APARECIDADA SILVA 
FIRMINO 1211097803 BA 23.38 

10038044 
SHELLY MONTENEGRO CERQUEIRA 
ROCHA 1128112647 BA 22.49 

10051472 MONIZZE KARIN AMORIM MORAES 1191718565 BA 22.10 

10023621 ROSIANE GONCALVES BARRETO 1273504542 BA 20.86 

10023266 GERCILENE DA SILVA DE SOUZA 1315466864 BA 20.10 

10046438 
NORMEIDE CHRISOSTOMO DOS 
SANTOS 0740277359 BA 20.07 



10045167 VALDIMARIA PEREIRA DA SILVA 0886932874 BA 18.80 

10026235 MARDONIO CARVALHO NUNES 0758297700 BA 18.08 
 
1.1227 DIREC 25 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10010753 JULIANA RODRIGUES DE MORAIS 4972619 GO 19.90 

10039803 CAIO SUZARTE DE SOUZA 0775129100 BA 18.59 

10040677 MARIONETE RAIMUNDA DOS SANTOS 1119604524 BA 17.16 
 
1.1228 DIREC 25 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10041747 ELLEN ROCHA DE SOUZA 67740025 PR 13.63 
 
1.1229 DIREC 25 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10020491 LENIEDSON GUEDES DOS SANTOS 1346022186 BA 26.10 

10015939 LIDIANE CARLA OLIVEIRA FRANCO 0839718071 BA 21.00 

10017185 ROSEMAR DOS SANTOS ALMEIDA 09656581 - 04 BA 17.35 

10032333 RAUL HUMBERTO PORTO JUNIOR 0994401809 BA 15.38 

10018514 HELCTON ULISSES ALMEIDA DE GOES 886482909 BA 13.16 

10000531 GUSTAVO BARAUNA SENTGES 129902640 BA 12.70 

10043812 MARCOS ANDRE TELES LUNA 1480029947 BA 11.20 

10008511 CELITON FERREIRA DOS SANTOS 1262182506 BA 11.10 

10011151 ANTONIO DOS SANTOS ALCANTARA 257245251 BA 10.43 

10051883 
ROZANGELA PEREIRA DE SOUZA 
BARROS 728088614 BA 9.49 

10009862 ABIMAEL DA COSTA FERREIRA 16186603 BA 9.26 

10040131 LINDINALVA PEREIRA DE ALMEIDA 0374236810 BA 7.64 

10017189 SOSTENES SOUZA DE OLIVEIRA 1339257734 BA 7.60 

10009385 APOLIANO CARVALHO DE SANTANA 1483721558 BA 7.37 

10029274 TIAGO ANTONIO FREITAS DA SILVA 1163885282 BA 6.97 
 
1.1230 DIREC 25 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10004455 HERMINSON PAULO FARIA SOUZA 0894491504 BA 24.40 

10006413 TIAGO DE ALMEIDA MOREIRA 667877002 BA 22.70 

10043617 ELITANIA SERPA CAMARA FERREIRA 0936411252 BA 21.10 

10005784 VANILZA BOMFIM DO REGO 08955716-68 BA 20.50 

10013081 ANDREI LOPES ARRUDA 0936438967 BA 18.90 

10012290 TAINAN BARRETO GOMES 364181989 SP 18.50 

10004304 PATRICIA SILVA DE OLIVEIRA 1315286378 BA 17.80 

10027104 IONE PEREIRA DOS SANTOS 1313478377 BA 17.30 

10027262 TARCISO MENDES ROCHA 1256981435 BA 15.49 

10026532 ELCI GOMES DE SOUZA 1615374809 BA 14.60 

10007678 OSSIFLERES SILVA DAMASCENO 0896314472 BA 13.19 

10049692 
DEBORA MARIA DE SANTANA 
RODRIGUES 1391022211 BA 13.14 

10029775 
ANDRE GEORGE MAGALHAES 
CORREIA 1377502694 BA 11.23 

10007739 EMERSON BOMFIM DE MAGALHAES 0701700963 BA 10.90 



10029738 PALOMA NUNES ROCHA 1012426467 BA 2.00 
 
1.1231 DIREC 25 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10028207 ADALTO DE ARAUJO SOARES 0461266512 BA 23.80 

10003967 
ROSIMARIA BARBOSA DE OLIVEIRA 
MOURA 1134778643 BA 21.50 

10053648 ANDRE GUIMARAES TELLES 0899238122 BA 20.80 

10003300 ALESSANDRA AMARAL ANDRADE 9016276 MG 20.19 

10041599 ANA PAULA SANTANA MOTA 0864002580 BA 19.56 

10023759 IRENE RIBEIRO DE SOUZA 1127968181 BA 18.80 

10014173 IRACI MOREIRA NEVES 0827016360 BA 18.02 

10026046 TALITA ALVES QUEIROZ DE OLIVEIRA 0900452030 BA 16.50 

10031246 VALDECY FERREIRA BRANDAO 1704127 DF 13.90 

10004974 NILCEANNE NOGUEIRA LIMA 1365683435 BA 13.74 

10046330 KAROLINE DE OLIVEIRA REBOUÇAS 0835617815 BA 13.18 

10027351 
RODRIGO ARLINDO PORTO 
WANDERLEY MORENO 0934757992 BA 12.79 

10055632 FABIO SILVA SOUSA 0926705636 BA 12.58 

10026497 JULIANA PEREIRA DOS SANTOS 1119592763 BA 10.40 

10003841 RUBENS DE JESUS SANTANA JUNIOR 0567067580 BA 9.80 
 
1.1232 DIREC 25 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10022113 JOAO PAULO EDUARDO DA SILVA 1940408 AL 12.80 

10050720 IRENE DE SOUZA NORONHA 0289251303 BA 7.60 

10015546 RUTE DE SOUSA NASCIMENTO 0448782308 BA 6.30 

10014771 ZENILDE SILVA CARNEIRO 0757685935 BA 5.84 

10032735 JANDIR FRODER 12138373 BA 5.80 

10013917 ANA RITA MESSIAS PEREIRA 0667497005 BA 4.46 
 
1.1233 DIREC 25 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10047658 ERIKA SOARES DA SILVA 7035615 MG 13.88 

10028601 ADAILDO FRANCISCO DE SOUZA 08173317-86 BA 9.67 

10000866 JUAREZ PINHEIRO DOS SANTOS 0283003006 BA 8.20 

10040932 LUANE ROBADEL SCHOTT 10801953 MG 6.19 
 
1.1234 DIREC 25 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10008761 GUTEMBERG OLIVEIRA DE ALMEIDA 1365809200 BA 25.89 

10055709 KELLY RAHNA BARBOSA 1385480300 BA 22.14 

10024650 ANA CAROLINA DE SANTANA GUEDES 0635590727 BA 19.33 

10050592 ANANDA DE OLIVEIRA DA SILVA 1177059770 GO 18.51 

10020881 KATIA CARDOSO DA SILVA 994418701 BA 18.51 

10024333 MARINA FRANCO DE MOURA CINTRA 458278 MG 17.16 

10005529 ALINE ALVES DE MELO 1344898106 BA 16.38 

10005052 
JULIANA ALMEIDA CALMON DE 
OLIVEIRA 1142449955 BA 15.62 

10035752 ISANA MARTINS DOS SANTOS 1132773504 BA 11.05 



10005643 MARIA MILZA DE JESUS CARMO 0748724605 BA 10.50 

10040605 MARCOS VINICIUS GOMES LIMA 1381678009 BA 9.68 

10000949 ERICA VALERIA ARRUDA MACEDO 8194163 PE 9.47 

10003906 IGOR GONZALEZ DOURADO 0792064682 BA 7.17 

10022507 
GISELE ANGELICA DE SOUZA 
LOUZADA 3020672 DF 6.34 

10002513 CLEBER CAMARA DE OLIVEIRA 1008815993 BA 5.86 
 
1.1235 DIREC 25 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10010735 LUIZ FERNANDO BELO DE ARAUJO 1345901399 BA 22.61 

10028293 DIANA DE MENESES SOUZA 1359813950 BA 17.10 

10034388 MARCELO REGO VIANA 359183943 SP 13.34 

10027239 ELAINE REIS SODRE 1190297582 BA 12.65 

10040857 JOAO BATISTA ZETOL DOS SANTOS 05071133-49 BA 8.09 
 
1.1236 DIREC 25 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10008217 FRANCISCO JARBAS PAIVA DA SILVA 0699934168 BA 18.28 

10015034 CYBELE MIRANDA DA PAIXAO 32799803623343 GO 17.78 

10008026 TANIA MARIA BOSCHI 224991851 SP 16.75 

10043141 
GEORGE KUMMEL SOARES 
FIGUEIREDO CASTRO SILVA 0824402120 BA 16.63 

10003208 LEONARDO MATIAS DE JESUS 0957278683 BA 10.70 

10006356 
CRISTIANA RODRIGUES CORREIA 
PEREIRA 1983418 PI 8.57 

10015425 
GLAUBER CLAUDINO PINHEIRO DE 
LIMA 0638806364 BA 8.50 

10005266 ELESBAO GRIGORIO DE SOUZA 1538455030 BA 7.63 

10009114 ALISSON MAGALHAES MIRANDA 856782289 BA 7.34 
 
(...) 


